Tratado de Responsabilidade Civil, Doutrina e Jurisprudência, 8ª edição, Ed.
RT, fls. 1925/1926).

Considerando todos estes fatores, principalmente por se tratar de
grandes empresas atuantes no mercado de vendas online, entende-se que o
valor de R$15.000,00 (quinze mil reais), corrigidos monetariamente da data
da publicação do acórdão e acrescidos de juros de 1% ao mês a contar da
data da citação, tendo em vista a relação jurídica existente entre as partes,
se mostra adequado a ressarcir, não caracterizando fator de enriquecimento